

Government of Sindh (Labour and Human Resources Department)



NATIONAL INSTITUTE OF LABOUR ADMINISTRATION TRAINING (NILAT) Main University Road, Karachl-75300

52nd 24-Week Post Graduate Diploma Course In Labour Administration and Industrial Welfare

- Nominations on prescribed forms, alongwith Bio-data are invited for admission to the above course, commencing from 18th November, 2013 so as to reach this institute latest by 11th November, 2013.
- The objective of the course is to impart in-service training to Federal/Provincial Governments Officers, Middle Management Executives of public and private sector organizations and labour representatives who posses at least bachelor's degree and have some practical experience in the field of labour administration, industrial relations or any other relevant field.
 - > This Post Graduate Diploma Course is comprised of following subjects:
 - Labour Legislation
 - Labour Administration
 - Industrial Relations
 - Occupational Health and Safety
 - Economics
 - Human Resource Management
 - Methodology of Research

Eligibility Criteria for Admission:

- 1. Qualification: Any Bachelor degree at least 2nd Division from any recognized university of Pakistan or abroad.
- 2. Maximum Age: 45 years on the closing date.
- All in-service applicants, both in public and private sector organizations are required to apply on prescribed Nomination Forms through proper channel duly authenticated by authorized officer/employer, otherwise their applications shall not be entertained.
- 4. Fresh Graduates seeking admission will be required to appear in a written test and interview which will be held at NILAT on 15-11-2013 at 09:30 A.M. and they will be selected strictly on merit basis subject to the availability of seats.
- 5. Nomination forms and prospectus can be obtained from the institute free of cost during normal working days. The fee of Rs. 2,000/- will be charged from departmental nominees and Rs. 1,500/- from fresh graduates for the entire diploma course. (Course fee is non-refundable)
- All the selected candidates shall deposit course fee through Bank Draft / Pay Order in favour of D.D.O., NILAT before the commencement of the course but not later than the 18-11-2013. Classes will commence w.e.f. 18-11-2013.
- > The hostel facilities at highly subsidized rates are also available to the out station participants on First come first served basis.

For details about **NILAT'S PGD Course**, please contact: Course coordinator on Phone: (021) 99243760 - 99243764 Fax: (021) 99243790

حکومتِ سنده (لیبرایندُ ہوئن ریبورمز ڈیپارٹمنٹ) میشنل انسٹی ٹیوٹ آف لیبرایڈ منسٹریشن ٹریڈنگ (میلاٹ) بالقابل سفاری یارک، مین یو نیورٹی روڈ، کراچی۔۔۔۷۵۳۰

۵۲ وال۲۲ ہفتے کا پوسٹ گریجو بیٹ ڈپلومہ کورس بعنوان لیبرایڈمنسٹریشن اینڈ انڈسٹریل ویلفیئر

- المسلم ا
 - ہے پوسٹ گر بجویٹ ڈیلومہ کورس کا مطمع نظراداروں میں متعین نتظمین جو کہ اہم عہدوں پر فائز ہیں کو بہترین صلاحیت کا حامل بنانا اور مزید نہم وافر است پیدا کرنا ہے ای طرح صنعتی اداروں میں پیداواری صلاحیت کو باہمی تعلقات کے ساتھ مربوط کرانا ہے۔
 - 🛪 ۵۲ وال پوسٹ گریجو بیٹ ڈیپلومہکورس کے لئے نامزدگان اپنے تمام کوا نُف کے نقول کی تصدیق شدہ کا پیاں درخواست کے ہمراہ نسلک کریں۔ وفاقی، صوبائی حکومتوں کے ملازمین، مزدوررہنمااور پرائیویٹ اداروں کے افراد جو بیپلرڈ گری کے حامل ہوں اور اپنے اداروں کے انتظامی، ٹمرل پینجمنٹ امور سے وابستہ ہوں ڈیلومہکورس میں واضلے کے اہل ہو تکے۔ ڈیلومہکورس دریج ڈیل مضامین پر مشمل ہوگا۔
 - ا۔ توانین محنت (Labour Laws) ۲۰ انظامی امور برائے مزدور (Labour Administration) ۳۰ صنعتی تعلقات (Labour Laws) ۱۰ (Labour Laws) ۱۰ پیشہ ورانه صحت و تحفظ (HRM) ۱۰ بیشہ ورانه صحت و تحفظ (Economics) ۱۰ معاشیات (Economics)
 - ے۔ طریقہ کاربرائے تحقیق (Methodology of Research)
 - 🛣 تحقیقی اورمطالعاتی دوروں میں ملک کی معروف صنعتیں، کیبرکورٹس بمیشن برائے صنعتی تعلقات (NIRC)، سندھ جیوڈیشل اکیڈی (SJA)، اسلام آباد، اورٹریڈیویننز کے دفاتر شامل ہیں۔
 - 🖈 درخواتیں انسٹی ٹیوٹ ہذاکو 2013-11-11 تک پہنچ جانی چاہیے۔درخواست فارم بھتم پر آئپیکٹس، نیلاٹ سے دفتری اوقات میں حاصل کئے جاسکتے ہیں۔

شرائط داخله:

- الف_ اُمیدوار کے لیے ضروری ہے کہ وہ کسی بھی مضمون میں کم از کم سینٹر ڈویٹر ن کیساتھ گریجویٹن ڈگری کا حامل ہو۔
 - ب- داخلہ کے لیے اہل أمید وار کی عمر کی بالائی حدہ مال ہے۔
- ت ۔ وفا تی وصوبائی محکموںِ کے افرادا پی درخواسیں محکمانہ توسط ہے اپنے مجاز اتھار ٹی /افسران کے ذریعے روانہ کریں۔ایسی درخواسیں جو محکمانہ توسط کے بغیر موصول ہوں قابلی قبول نہ ہونگی۔
 - ث۔ فریش گریجویش کا داخلتر میری ممیٹ اورانٹرویو کی بنیاد پر ہوگا جو کہ مورخہ 15 نومبر، 2013 کو 09:30 بیجے نیلاٹ، کرا ہی میں ہوگا۔
- ے۔ تککوں کے نامزدامیلغ =/2,000 روپاورکامیاب فریش کریجویش ملغ =/1,500 روپاطورکورس فیس (نا قابلِ واپسی) بذریعه پآرڈر (Pay Order) بنام ڈی ڈی ڈی او (DDO) نیلاٹ، کراچی مورخہ 2013-11-18 تک جمع کرانے کے بابندہوں گے۔
- 🖈 بیرون شهرشرکاءکورس کیلئے نیلاٹ میں نہایت رعایتی ریٹس پررہائش کی سہولت میسر ہے جو کہ پہلے آئے پہلے پائے (First Come First Served) کی بنیاد پر فراہم کی جائیگی۔
 - 🖈 كورس كا آغاز مورخد 2013-11-18 سے جبكه كلاس كا دورانير دوزاندس 09:00 بج سے دويېر 02:00 بج تك ہوگا۔

پیترائے خطوکتابت

كورس كوارد كى نيٹر: نيشنل انسٹيٹيوك آف ليبرا ٹير ششريشن ٹريننگ، بلمقابل سفارى پارك مين يو نيورسٹى رود، كراچى 021-99243764 - 021-99243764 فكس: 020-99243764